

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 443099 - CONSTRUCCIÓN DE DESAGÜE PLUVIAL EN LA CALLE COLÓN ESQ. CURUPATY Y REPARACIÓN DE CANALES EN LA CALLE PDTE. FRANCO

Grupo 1 - CONSTRUCCIÓN DE DESAGÜE PLUVIAL EN LA CALLE COLÓN ESQ. CURUPATY				MMW Ingeniería SA		RICHARD LESMO		VILLSER COMERCIAL		TESAKA Ingeniería SA	
Item	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel metalico con soporte	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.222.779	1.222.779	1.222.779	1.222.779	1.448.993	1.448.993	1.528.474	1.528.474
2	Limpieza del sitio de obra.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	2.140.000	2.140.000	2.140.000	2.140.000	2.535.900	2.535.900	2.675.000	2.675.000
3	Obrador.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.043.868	1.043.868	1.043.868	1.043.868	1.236.984	1.236.984	1.304.835	1.304.835
4	Trabajos de topografía.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.540.000	7.540.000	7.540.000	7.540.000	8.934.900	8.934.900	9.425.000	9.425.000
5	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	85,00	69.185	5.880.708	69.185	5.880.725	81.984	6.968.640	86.481	7.350.885
6	Excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	120,00	80.671	9.680.544	80.671	9.680.520	95.595	11.471.400	100.839	12.100.680
7	"Limpieza de desagüe cloacal de tipo alcantarilla tubular existente."	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	256,90	15.600	4.007.640	15.600	4.007.640	18.486	4.749.053	19.500	5.009.550
8	Relleno y compactación.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	97,00	118.261	11.471.298	118.261	11.471.317	140.139	13.593.483	147.826	14.339.122
9	"Canal a cielo abierto de piedra bruta colocada de espesor 0,50m. Sector 1."	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	82,00	513.992	42.147.344	513.992	42.147.344	609.081	49.944.642	642.490	52.684.180
10	"Base de PBC para disipadores de energía en escalón. Espesor 0,20m. Sector 1."	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	25,00	165.107	4.127.680	165.107	4.127.675	195.652	4.891.300	206.384	5.159.600
11	"Base de hormigón. Espesor 0,10m. Sector 1."	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	5,50	1.866.162	10.263.893	1.866.162	10.263.891	2.211.402	12.162.711	2.332.703	12.829.867
12	"Muro de PBC de 0,50m de espesor. Apoyo para puente de losa de H"A y aletas. Sector 2."	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	24,75	447.032	11.064.042	447.032	11.064.042	529.733	13.110.892	558.790	13.830.053
13	"Base de hormigón. Espesor 0,10m. Sector 2."	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	0,80	2.120.942	1.696.754	2.120.942	1.696.754	2.513.317	2.010.654	2.651.178	2.120.942


Ing. Esmeralda Silva
Encargada de UOC

14	Viga cadena de H"A°. Sector 2.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO unidad de medida: Metros	4,60	3.620.045	16.652.206	3.620.045	16.652.207	4.289.753	19.732.864	4.525.056	20.815.258
15	Losa de H"A° espesor 0,20m. Sector 2.	cúbicos presentación: EVENTO unidad de medida: Metros	3,60	2.438.038	8.776.938	2.438.038	8.776.937	2.889.076	10.400.674	3.047.548	10.971.173
16	Muros de PBC espesor 0,30m.	cúbicos presentación: EVENTO	21,00	579.032	12.159.672	579.032	12.159.672	686.153	14.409.213	723.790	15.199.590
17	"Registro 1,20x2,70m de PBC con tapa de rejilla metálica."	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO unidad de medida: Metros cúbicos	1,00	2.615.899	2.615.899	2.615.899	2.615.899	3.099.841	3.099.841	3.269.874	3.269.874
18	Base de hormigón. Espesor 0,10m.	presentación: EVENTO unidad de medida: Metro lineal	0,80	1.877.520	1.502.016	1.877.520	1.502.016	2.224.681	1.779.745	2.346.900	1.877.520
19	"Colocación de Barandas de nivel de contención H1."	presentación: EVENTO lineal	30,00	810.001	24.300.024	810.001	24.300.030	959.851	28.795.530	1.012.501	30.375.030
20	Limpieza Final	Medida Global presentación: EVENTO	1,00	1.290.000	1.290.000	1.290.000	1.290.000	1.528.650	1.528.650	1.612.500	1.612.500
				Total por Grupo:	179.583.305	Total por Grupo:	179.583.315	Total por Grupo:	212.806.068	Total por Grupo:	224.479.132

Grupo 2 - Reparación de Canales de Desagüe Pluvial en calle Pte. Franco											
Ítem	Descripción	Arbitrios	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
21	"Cartel de obra 1,50x1,20m de chapa y perfiles metálicos."	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD Medida Global	1,00	1.302.779	1.302.779	1.302.779	1.302.779	1.543.793	1.543.793	1.628.474	1.628.474
22	Limpieza del sitio de obra.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD Medida Global	1,00	2.140.000	2.140.000	2.140.000	2.140.000	2.535.900	2.535.900	2.675.000	2.675.000
23	"Replanteo y marcación de reparación de canal a cielo abierto de PBC."	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	25,00	69.185	1.729.620	69.185	1.729.625	81.984	2.049.600	86.481	2.162.025
24	"Reparación de canal a cielo abierto de piedra bruta colocada de espesor 0,40m."	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	15,00	497.992	7.469.880	497.992	7.469.880	590.121	8.851.815	622.490	9.337.350
25	Reparación de base de hormigón. Espesor 0,10m.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,10	1.866.162	5.785.103	1.866.162	5.785.102	2.211.402	6.855.346	2.332.703	7.231.379
26	"Limpieza de desagüe cloacal de tipo alcantarilla tubular existente."	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	256,90	15.600	4.007.640	15.600	4.007.640	18.486	4.749.053	19.500	5.009.550
27	Limpieza final completa.	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.760.000	2.760.000	2.760.000	2.760.000	3.270.600	3.270.600	345.000	345.000
TOTALES				Total por Grupo:	25.195.023	Total por Grupo:	25.195.023	Total por Grupo:	25.195.023	Total por Grupo:	25.195.023
				204.778.328	204.778.338	204.778.338	238.001.091	238.001.091	249.674.155	249.674.155	


 Ing. Esmeralda Silva
 Encargada de UOC